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REPUBLIKA E SHQIPERISE
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MINISTRI

Nr4E j Prot, Tirané, mald 94 2017

URDHER 4

N/i date KO | 12017

PER
PLOTESIMIN E KUSHTEVE PER AKREDITIM PROGRAMI TE VENDOSURA ME
URDHRIN NR. 470 , DATE 19.09.2016 “PER AKREDITIMIN ME KUSHT TE
PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE, “BACHELOR” NE
“INFERMERI”, TE AKADEMISE SE STUDIMEVE Ti: APLIKUARA “REALD”

Né mbéshtetje t& Nenit 102 t& Kushtetutés sé Republikés s& Shqipérisg, t& nenit 138 t& Ligjit
nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né
Republikén e Shqipérisé” dhe’ Vendimit nr. 424, daté 28.4.2010 t& Késhillit t& Ministrave “Pér

miratimin e rregullores pér sistemin e akreditimit, organizimin dhe veprimtariné e institucioneve
t€ sigurimit & jashtém t& cilésisé”, i ndryshuar, ‘

——

URDHEROJ: N

1. Kushtet pér akreditim prégrami t& vendosura me urdhrin nr. 470, daté 19.09.2016 “Pér
akreditimin me kusht t& programit t& studimit t& ciklit t par€, “Bachelor” né “Infermieri”, té
Akademisé sé Studimeve t& Aplikuara “Reald”, konsiderohen t& plotésuara né bazé té

Vendimit nr.218, daté 16.12.2016, t& Késhillit t& Akreditimit t€ Arsimit t€ Larté, bashkélidhur
kétij urdhri. -

2. Programit t& studimit t& ciklit t& parg, “Bachelor” n& “Infermeri”, i ofruar nga Akademia e
Studimeve t& Aplikuara “Reald”, i vijon akreditimi sipas t¢ gjitha t€ drejtave dhe detyrimeve

q€ burojné nga kuadri ligjor né fugi, pér arsimin e larté,

¥

Ngarkohet Inspektorati Shtetéror pér Arsimin dhe Ministria e Arsimit dhe Sportit pér
kontrollin periodik t& ligjshmérisé né institucion. ,
4. Ky urdhér i njoftohet Agjencisé Publike t& Akreditimit t& Arsimit t& Larté.

5. Ngarkohet pér zbatimin e keétij ur’dh'riz Sek,re,ta'r'i_ 1 Pérgj ifﬁshém, Drejtoria e Arsimit t& Larté

dhe Shkencés né Ministriné e Arsimit dhe Sportit dhe Akademia e Studimeve té Aplikuara
“Reald”. ' '

Rruga e Durrésit, Nr. 23, AL-1001, TE{;/Z‘AJ web site: www.arsimi.gov.al
Tel: +355 4 2222260, Fax: +35542 2



